



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

FORTIN MADREJON A/S
SKAARUPGAARD 59, TOLNE, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2016

Eva Jørgensen

CVR-NR. 29 60 82 29

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fortin Madrejon A/S Skaarupgaard 59, Tolne 9870 Sindal
	CVR-nr.: 29 60 82 29 Stiftet: 15. maj 2006 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Hougaard, formand Sten Uggerhøj Erik Møller Nielsen Claus Ewers
Direktion	Erik Møller Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Vestergade 21, 1. sal 9300 Sæby
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af investering i og udvikling af jord i Paraguay. Datterselskabet Fortin Madrejon S.A.s aktiviteter består i kvægdrift samt hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 11.093 tkr. Indeholdt heri er en dagsværdiregulering af selskabets jordarealer i Paraguay på 12.238 tkr.

Ledelsen anser værditilvæksten på jordarealer og kvægfarm som tilfredsstillende, men er ikke tilfredse med underskuddet i datterselskabet Fortin Madrejon S.A., som dog primært skyldes kursregulering i forhold til USD.

Farmen udgør 11.613 ha jord og på statustidspunktet 4.266 stykker kvæg. I 2016 udvides arealet med yderligere 2.500 ha jord.

Den samlede dagsværdi af jordarealer samt etablering og udvikling heraf er indregnet i balancen pr. 31. december 2015 med i alt 24.456 tkr., hvortil kommer investeringer via datterselskabet.

Den samlede værdi af selskabets investeringer i Paraguay svarer som minimum til ledelsens begrundede forventninger til dagsværdien.

Etablering og udvikling af arealerne i Paraguay finansieres ved den indskudte egenkapital og lånekapital fra aktionærene.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risiko er knyttet til, at aktiviteterne foregår i Paraguay. Etablering og udvikling af arealerne samt driften fremadrettet er dermed underlagt udenlandsk lovgivning og forhold i øvrigt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		88.573	-47.946
Personaleomkostninger.....	1	0	-74.257
Af- og nedskrivninger.....		0	-24.746
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver.....		12.238.364	0
DRIFTSRESULTAT		12.326.937	-146.949
Indtægter af kapitalandele.....		-2.818.151	-463.809
Andre finansielle indtægter.....	2	2.041.337	1.417.161
Andre finansielle omkostninger.....		-549.508	-1.226
RESULTAT FØR SKAT		11.000.615	805.177
Skat af årets resultat.....	3	-325.109	-307.214
ÅRETS RESULTAT		10.675.506	497.963
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		10.675.506	497.963
I ALT		10.675.506	497.963

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Jordarealer, etablering og udvikling af kvægfarm.....		24.456.025	12.217.661
Materielle anlægsaktiver.....	4	24.456.025	12.217.661
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		3.125.076	6.508.115
Finansielle anlægsaktiver.....	5	3.125.076	6.508.115
ANLÆGSAKTIVER.....		27.581.101	18.725.776
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	6	17.829.573	10.453.844
Tilgodehavender.....		17.829.573	10.453.844
Likvider.....		227.052	293.145
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.056.625	10.746.989
AKTIVER.....		45.637.726	29.472.765
PASSIVER			
Aktiekapital.....		2.038.956	2.038.956
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		973.458	895.802
Overført overskud.....		10.929.690	896.728
EGENKAPITAL.....	7	13.942.104	3.831.486
Hensættelse til udskudt skat.....	8	461.858	139.052
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		461.858	139.052
Anden gæld.....		31.189.711	25.382.154
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	31.189.711	25.382.154
Selskabsskat.....		303	75.069
Anden gæld.....		43.750	45.004
Kortfristede gældsforpligtelser.....		44.053	120.073
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.233.764	25.502.227
PASSIVER.....		45.637.726	29.472.765
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	0	74.257	
	0	74.257	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.041.337	1.417.161	
	2.041.337	1.417.161	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.303	75.069	
Regulering af udskudt skat.....	322.806	232.145	
	325.109	307.214	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Jordarealer, etablering og udvikling af kvægfarm	
Kostpris 1. januar 2015.....	494.972	9.765.361	
Kostpris 31. december 2015.....	494.972	9.765.361	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	0	2.452.300	
Årets opskrivninger	0	12.238.364	
Opskrivninger 31. december 2015.....	0	14.690.664	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	494.972	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	494.972	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	24.456.025	
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....		14.690.664	

NOTER

Finansielle anlægsaktiver

Note

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	12.519.894
Kostpris 31. december 2015.....	12.519.894
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-6.011.779
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-719.700
Årets opskrivninger	-2.818.151
Egenkapitalbevægelser.....	154.812
Opskrivninger 31. december 2015.....	-9.394.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	3.125.076

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Fortin Madrejon Paraguay S.A., R.U.C. 80057869-4, Avda. Peru N 505 c/ Avda España..	3.125.076	-2.818.151	100 %

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

6

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forfalder senere end 1 år efter balancedagen.

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	2.038.956	895.802	896.728	3.831.486
Valutakursreguleringer.....		-719.700		-719.700
Andre reguleringer.....		154.812		154.812
Overførsel til/fra andre poster.....		642.544	-642.544	
Forslag til årets resultatdisponering.....			10.675.506	10.675.506
Egenkapital 31. december 2015.....	2.038.956	973.458	10.929.690	13.942.104

Aktiekapitalen har været ændret således:

Aktiekapital indskudt ved stiftelsen den 15. maj 2006 i alt 2.500.000 kr.

Kontant kapitalforhøjelse den 29. september 2008 i alt 375.000 kr.

Kontant kapitalforhøjelse den 7. maj 2009 i alt 625.000 kr.

Kontant kapitalforhøjelse den 30. august 2010 i alt 500.000 kr.

Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering den 30. august 2010 i alt 1.097.390 kr.

Kapitalnedsættelse den 13. maj 2014 til dækning af underskud, i alt 3.058.434 kr.

NOTER

					Note
Hensættelse til udskudt skat					8
Hensættelse til udskudt skat eller udskudt skatteaktiv vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender.					
Langfristede gældsforpligtelser					9
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld.....	25.382.154	31.189.711	0	31.189.711	
	25.382.154	31.189.711	0	31.189.711	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Ingen.					
Ejerforhold					11
Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:					
Thoraso ApS Skaarupgaard 59, Tolne 9870 Sindal					
Ejendomsselskabet Wedellsborgvej A/S Wedellsborgvej 1 7400 Herning					
Fortin Madrejon (Panama) S.A. P.O. Box 0833-00095, Plaza Panama, 50'th Street Panama					
Sønderborg Korn og Foderstof Holding ApS Ellegaardvej 19 6400 Sønderborg					
Uggerhøj Holding ApS Søndergade 244 9900 Frederikshavn					